године у Земуну. Петар је имао четири брата и једну сестру која је умрла у детињству. Најстарији брат Андреја (1859–1893) био је правник, али је са оцем, кожарским трговцем, почео да се бави његовим занимањем. Други син Стеван (1864–1885) погинуо је у рату са Бугарима, на Сливници. Петар је рођен 19. јуна/1. јула 1866, а за њим Риста (1870–1932). Најмлађи брат Лазар, рођен 1873, за време Првог светског рата као пешадијски мајор остао је у болници у Призрену, где је пао у бугарско заробљеништво и преминуо у Софији<sup>3</sup>.

Петар Одавић није био посебно омиљена личност београдског јавног живота.